
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.12.2013 № 107 
 
 

Об утверждении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения 
в сфере культуры на 2014 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые показатели, характеризующие объем оказываемых 

муниципальных услуг в сфере культуры на 2014 год. 
2. Утвердить прилагаемое муниципальное задание бюджетному учреждению культуры 

«Парк отдыха г. Видное». 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

сайте администрации городского поселения Видное Ленинского муниципального района 
Московской области в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 
Первый заместитель главы  
администрации городского поселения Видное                               А.Е. Усков 
 
 
 



                                                                                         УТВЕРЖДАЮ 
                                                                                         _______________(А.Е. Усков) 
                                                                                         (руководитель главного распорядителя 
                                                                                          средств бюджета городского 
                                                                                          поселения Видное) 
                                                                                         "____" ______________________________ 
 
                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
            НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ   МБУ «ПАРК ОТДЫХА г. ВИДНОЕ» 
                                       (наименование учреждения) 
                                НА 2014 ГОД  
 
    1. _ Организация культурно-досуговых мероприятий для населения__ 
                (наименование муниципальной услуги (работы) 
 
    2. Потребители муниципальной работы: 
 

Количество потребителей (чел./ед.)        Количество потребителей, которым возможно 
оказать муниципальную услугу (работу)     
(чел.) 

Наименование 
категории    
потребителей 

Источник          
финансирования    
(средства бюджета 
городского         
поселения    
Видное, средства  
потребителей      
муниципальной     
услуги (работы)   
 

текущий    
финансовый 
год        

очередной  
финансовый 
год 2014 г. 

первый    
год       
планового 
периода   
2015 г. 

второй    
год       
планового 
периода   
2016 г. 

текущий    
финансовый 
год        

очередной  
финансовый 
год  2014 
г. 

первый    
год       
планового 
периода   
2015 г. 

второй    
год       
планового 
периода   
2016 г. 

         Жители 
городского 
поселения 
Видное          

 
 
 
 
 
 
 
 



3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги (работы). 
3.1. Показатели качества муниципальной услуги (работы): 

 
Реквизиты        
нормативного     
правового акта,  
устанавливающего 
требования       
к качеству       
и (или) объему   
муниципальной    
услуги           

 

Значения показателей качества оказываемой 
муниципальной услуги                      

Наименование     
показателя       

Единица   
измерения 

Формула или 
методика    
расчета     
<*> 

текущий    
финансовый 
год        

очередной  
финансовый 
год 2014 г. 
% 

первый    
год       
планового 
периода   
2015 г., 
% 

второй    
год       
планового 
периода   
2016 г., 
% 

Источник информации 
о значении          
показателя          
(исходные данные    
для ее расчета)     

       1             2          3          4          5          6         7              8          
Количество 
письменных 
претензий по 
качеству 
выполняемой работе 

_ _  не более 20 20 20 Наличие жалоб и 
предложений 

 
-------------------------------- 
<*> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.2. Объемы оказания муниципальной услуги (выполнения работы) в натуральном и стоимостном выражении: 
 

Значение показателей объема оказываемой   
муниципальной услуги                      

Объем           
муниципальной   
услуги (работы) 

Наименование 
показателя   

Единица   
измерения 

текущий    
финансовый 
год        

очередной  
финансовый 
год 2014 г. 

первый    
год       
планового 
периода 2015 
г. 

второй    
год       
планового 
периода 2016 
г. 

Источник   
информации 
о значении 
показателя 

В натуральном   
выражении       

Количество 
рабочих 
часов 

час  3108 3108 3108 

В стоимостном 
выражении 

 Руб.  16280494,5 17908543,95 19699398,35 

График работы МБУ 
«Парк отдыха г. 
Видное» 

 
3.3. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, если законодательством Российской Федерации и Московской области предусмотрено 

ее оказание на платной основе: 
 
Орган, устанавливающий 
цены (тарифы)          

Нормативный правовой акт,      
устанавливающий цены (тарифы)  
либо порядок их установления   

Значение предельных 
цен (тарифов)       

Учреждение Постановление от 15.01.2014 № 7      110 руб. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы) <*>: 
 
Показатели/требования                            Реквизиты нормативного   

правового акта,          
устанавливающего порядок 
оказания муниципальной   
услуги                   

Стандарт качества муниципальной услуги (работы)  Стандарт качества 
Основные процедуры оказания муниципальной        
услуги (выполнения работы)                       

Организация культурно-
досуговых мероприятий 
жителей с использованием  
аттракционного 
хозяйства, тира, игровых 
автоматов и др. 
Содержание 
аттракционного 
хозяйства, его 
материально-техническое 
обеспечение. 
Оказание культурно-
массовых мероприятий. 
Организация игровых и 
развлекательных 
программ. Обеспечение 
квалифицированным, 
обслуживающим, прочим 
персоналом, услугами 
тепло-, электро - и 
водоснабжения. 

Периодичность оказания муниципальной услуги      
(выполнения работы)                              

7 дней в неделю 

Порядок информирования потенциальных             
потребителей об оказании муниципальной услуги    
(выполнении работы)                              

График и режим 
учреждения при входе на 
территорию учреждения 

Требования к численности персонала               
муниципального учреждения                        

Согласно штатному 
расписанию 



Требования к материально-техническому            
обеспечению оказания муниципальной услуги        
(выполнения работы)                              

Оснащение техникой, 
оборудованием, 
аттракционами, 
аппаратурой, приборами, 
инвентарем, отвечающими 
требованиям стандартов, 
технических условий, 
других нормативных 
документов и 
обеспечивающими 
надлежащее качество 
предоставляемой услуги. 

 
-------------------------------- 
<*> В случае отсутствия ставится прочерк. 

 
4.1. Требования к наличию и состоянию имущества <*>: 

 
Вид имущества Качественные и (или) количественные требования к имуществу  
Здания и 
сооружения 

Технически исправные, отвечающие требованиям эксплуатации, 
содержания и др. нормативам, предъявляемым к зданиям и 
сооружениям. 

Аттракционы Технически исправные, отвечающие требованиям правил 
эксплуатации и др. нормативам, предъявляемым к 
аттракционной техники. 

Малые формы Технически исправные, безопасные, отвечающие требованиям 
правил эксплуатации и содержанию предъявляемым к малым 
формам. 

Дорожки Исправные, отвечающие требованиям правил эксплуатации и 
содержания, предъявляемые к дорожкам с асфальтовым, 
щебёночным и брусчатым покрытием. 

Авто-
мототранспорт 

Технически исправные, отвечающие требованиям эксплуатации, 
содержания и др. нормативам, предъявляемые к эксплуатации и 
содержанию авто-мототранспорта.  

 
 
 
 
 



4.2. Основания для приостановления исполнения муниципального задания: 
 
 Основание для приостановления Пункт, часть, статья и реквизиты 

нормативного правового акта      
1. В соответствии со стандартом 

качества 
 

2.   
 

4.3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: 
 
 Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты 

нормативного правового акта      
1. Не выполнение требований 

стандарта качества 
 

2.   
 

5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 
 
 Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль           

за оказанием услуги (выполнением работы)  
1. Выездные Один раз в год  
2. Камеральные Один раз в квартал  

 
6. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 
6.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания разрабатывается на основании примерной формы отчета о выполнении муниципального 

задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) (приложение N 4 к Порядку). 
    6.2. Сроки  представления  отчетов об исполнении муниципального задания 
_____Ежеквартальное________________________________________________________ 
    6.3. Иные требования  к отчетности об исполнении муниципального задания_____ 

7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания. 
             Предоставление информации о имевших место проверках надзорных органов 

 
 


